AbgeordnetenhausBERLIN

Drucksache 19/0408

15.06.2022

19. Wahlperiode

Die Vorsitzende des Hauptausschusses

mehrheitlich mit SPD, GRÜNE und LINKE gegen FDP bei Enthaltung CDU und AfD

An Plen

Dringliche Beschlussempfehlung

des Hauptausschusses vom 15. Juni 2022

zur Vorlage – zur Beschlussfassung – gemäß § 38 der Geschäftsordnung des Abgeordnetenhauses von Berlin

über den Erwerb und die Übernahme der BerlinOnline Stadtportal GmbH & Co. KG und der BerlinOnline Stadtportalbeteiligungsgesellschaft mbH durch die Anstalt des öffentlichen Rechts IT-Dienstleistungszentrum Berlin (ITDZ)

Das Abgeordnetenhaus wolle beschließen:

"Dem Erwerb und der Übernahme der Gesellschaftsanteile BerlinOnline Stadtportal GmbH & Co. KG und der BerlinOnline Stadtportalbeteiligungsgesellschaft mbH (BerlinOnline) durch das ITDZ wird gemäß § 1 Abs. 3 des Gesetzes über die Anstalt des öffentlichen Rechts IT-Dienstleistungszentrum Berlin vom 19. November 2004 (ITDZ-Gesetz) zugestimmt."

Berlin, den 15. Juni 2022

Die Vorsitzende des Hauptausschusses

Franziska Becker